
Inflācijas izraisītu naudas vērtības kritumu var
prasīt kompensēt no parādnieka 3/14/23
2022. gada 15. decembrī Augstākās tiesas (AT) Administratīvo lietu departaments pieņēma spriedumu
lietā  Nr.  SKA-68/2022,  formulējot  it  kā  loģisku,  tomēr  samērā  reti  dzirdētu  atziņu:  “Inflācijas  izraisīts
naudas vērtības kritums ir uzskatāms par vienu no mantisko zaudējumu veidiem un personai ir tiesības
prasīt šo zaudējumu atlīdzinājumu.” Lai gan šāda izpratne tiesu nolēmumos ir atrodama arī iepriekš, tās
atkārtots  apstiprinājums  AT  spriedumā  šobrīd  var  izrādīties  īpaši  nozīmīgs  un  kļūt  aktuāls  ne  vien
privātpersonu  strīdos  ar  valsts  un  pašvaldību  iestādēm,  bet  arī  fizisko  un  juridisko  personu  savstarpējos
strīdos, risinot ierastas parādu piedziņas lietas, jo, piemēram, 2023. gada februārī gada inflācija bija 20,3%
iepretim likumisko procentu likmei 6% gadā.

Izlasiet visu īsziņu ne tikai virsrakstu, kļūstot par abonētāju
Kā abonētājs Jūs varat piekļut ne tikai pilnām īsziņām, bet arī uzdot jautājumus PwC ekspertiem.

Abonēt Ienākt

PricewaterhouseCoopers SIA - MindLink.lv. Publicēts: 04.04.2023

https://mindlink.lv/subscription-lv
https://mindlink.lv/login-lv?redirect=%2Fnews%2Fview-pdf%3Fid%3D23399

